Администрация сельского
поселения Елшанка

муниципального района
Сергиевский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» марта 2022 г.

№ 10

«О внесении изменений в
постановление администрации
сельского поселения Елшанка
муниципального района Сергиевский
№ 17 от 24.05.2021 г. «Об утверждении
Порядка оценки налоговых расходов
сельского поселения Елшанка
муниципального района Сергиевский
Самарской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом
сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский Самарской
области, в целях приведения нормативных правовых актом органом местного
самоуправления в соответствии с действующим законодательством, Администрация
сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения
Елшанка муниципального района Сергиевский № 17 от 24.05.2021 г. «Об
утверждении Порядка оценки налоговых расходов сельского поселения Елшанка
муниципального района Сергиевский Самарской области (далее -  Порядок)»
следующего содержания:

1.1 Пункт 3.5. главы 3. Порядка изложить в новой редакции:
«3.5. В качестве критерия результативности налогового расхода субъекта

Российской Федерации (муниципального образования) определяется как минимум
один показатель (индикатор) достижения целей государственной программы
субъекта Российской Федерации (муниципальной программы) и (или) целей

социально-экономической политики субъекта Российской Федерации
(муниципального образования), не относящихся к государственным программам
субъекта Российской Федерации (муниципальным программам), либо иной
показатель (индикатор), на значение которого оказывают влияние налоговые
расходы субъекта Российской Федерации (муниципального образования).

Оценке подлежит вклад предусмотренных для плательщиков льгот в
изменение значения показателя (индикатора) достижения целей государственной
программы субъекта Российской Федерации (муниципальной программы) и (или)
целей социально-экономической политики субъекта Российской Федерации
(муниципального образования), не относящихся к государственным программам
субъекта Российской Федерации (муниципальным программам), который
рассчитывается как разница между значением указанного показателя (индикатора) с
учетом льгот и значением указанного показателя (индикатора) без учета льгот.

1.2 Пункт 3.9. главы 3. Порядка признать утратившим силу.
1.3 Пункт 3.9. главы 3. Порядка изложить в новой редакции:
«3.9. «По итогам оценки эффективности налогового расхода куратор

налоговых расходов формулирует выводы о достижении целевых характеристик
налогового расхода, вкладе налогового расхода в достижение целей муниципальной
программы и (или) целей социально-экономической политики муниципального
района Сергиевский, а также о наличии или об отсутствии более результативных
(менее затратных для местного бюджета) альтернативных механизмов достижения
целей муниципальной программы и (или) целей социально-экономической
политики поселения.

Паспорта налоговых расходов, результаты оценки эффективности налоговых
расходов, рекомендации по результатам указанной оценки, включая рекомендации о
необходимости сохранения (уточнения, отмены) предоставленных плательщикам
льгот, размещаются куратором налоговых расходов на официальном сайте
муниципального района Сергиевский в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сергиевский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Елшанка
муниципального района Сергиевский
Самарской области